Coaching For

SSC BANK

CGL | CHSL RBI | SBI | IBPS

SSC | IBPS | NDA | RAILWAY | COMMERCE

01141676717, 9312712114

Address: - H-81, Ind floor, South Extension I, Block H, New Delhi, Delhi 110049

# CURRENT AFFAIRS

#### **USEFUL FOR**

- **★** DEFENCE
- ★ SSC
- **BANKING**
- RAILWAYS
- BPSC
- ★ ALL STATE GOV. EXAM





1. दीया मिर्ज़ा ALT एनवायरनमेटंल फिल्म फेस्टिवल 2024 के ज्यूरी सदस्य के रूप में नियुक्त I

बॉलीवुड अभिनेत्री और पर्यावरण कार्यकर्ता दीया मिर्ज़ा को ऑल लिविंग थिंग्स एनवायरनमेंटल फिल्म फेस्टिवल (ALT EFF) 2024 की ज्यूरी सदस्य के रूप में नियुक्त किया गया है। यह महोत्सव 22 नवंबर से 8 दिसंबर, 2024 तक आयोजित होगा, जिसमें 72 फिल्मों का प्रदर्शन होगा, जिसमें 38 भारत की प्रीमियर फिल्में शामिल होंगी। ये फिल्में जलवायु परिवर्तन और वन्यजीव संरक्षण जैसे महत्वपूर्ण पर्यावरणीय मुद्दों पर केंद्रित होंगी।



2. आकाशवाणी दरभंगा के पूर्व रेडियो प्रस्तोता इंद्रानंद सिंह झा का 77 वर्ष की उम्र मे निधन।

आकाशवाणी दरभंगा के प्रसिद्ध पूर्व रेडियो प्रस्तोता और संचालक इंद्रानंद सिंह झा का 77 वर्ष की आयु में उनके पैतृक गांव चनौर, दरभंगा में निधन हो गया। उन्हें "खुर खुर भाई" के नाम से जाना जाता था और उन्होंने अपने रेडियो टॉक कार्यक्रम "गमघर" से बड़ी लोकप्रियता हासिल की। उनकी विशिष्ट आवाज़ और आकर्षक प्रस्तुति शैली ने उन्हें श्रोताओं के बीच अत्यधिक प्रिय बना दिया। इंद्रानंद सिंह झा का योगदान रेडियो प्रसारण में विशेष रूप से महत्वपूर्ण था।



3. तेलंगाना में जाति सर्वेक्षण शुरू, भारत में तीसरा I तेलंगाना ने जाति आधारित जनगणना की प्रिक्रिया शुरू कर दी है, जो आंध्र प्रदेश और बिहार के बाद तीसरा राज्य बन गया है। इसका उद्देश्य सभी समुदायों के बीच लिक्षत और समान संसाधन वितरण सुनिश्चित करना है, खासकर ओबीसी, एससी, एसटी और हाशिये पर मौजूद समूहों के लिए। यह सर्वेक्षण तेलंगाना सरकार द्वारा विधानसभा चुनाव में किए गए प्रमुख वादों में से एक था।



4. 14 अक्टूबर 24 को एलएंडटी, चेन्नई मे बंहुउद्देश्यीय पोत (एलएंडटी) परियोजना के पहले जहाज 'समर्थक' का शुभारंभ l

भारतीय नौसेना के लिए एलएंडटी शिपयार्ड द्वारा निर्मित दो बहुउद्देशीय पोत परियोजना के पहले जहाज का शुभारंभ 14 अक्टूबर 2024 को एलएंडटी के कट्टुपल्ली शिपयार्ड में किया गया। यह शुभारंभ भारतीय नौसेना की समुद्री परंपराओं के अनुसार, श्रीमती शशि त्रिपाठी, अध्यक्ष एनडब्ल्यूडब्ल्यूए द्वारा किया गया। इस परियोजना के तहत दो बहुउद्देशीय पोतों के निर्माण के लिए रक्षा मंत्रालय और एलएंडटी शिपयार्ड के बीच 25 मार्च 2022 को अनुबंध पर हस्ताक्षर किए गए थे।



5. नासा ने बृहस्पित के चंद्रमा की जांच के लिए यूरोपा क्लिपर लॉन्च किया । नासा ने यूरोपा क्लिपर अंतिरक्ष यान को लॉन्च किया है, जो अब तक के किसी भी ग्रहीय मिशन के लिए बनाया गया सबसे बड़ा अंतिरिक्ष यान है। इसका प्रमुख उद्देश्य बृहस्पित के चंद्रमा यूरोपा पर जीवन के लिए अनुकूल परिस्थितियों की जांच करना है। यह अंतिरिक्ष यान यूरोपा के बर्फीले सतह के नीचे स्थित विशाल उपसतह महासागर पर विशेष रूप से ध्यान केंद्रित करेगा, जिससे यह पता लगाया जा सके कि वहां जीवन संभव है या नहीं।



6. पंजाब सरकार ने अरबिंद मोदी को वित्त विभाग का मुख्य सलाहकार नियुक्त किया।

आम आदमी पार्टी (आप) के नेतृत्व वाली पंजाब सरकार ने राज्य के वित्त विभाग को मजबूत करने के लिए सेवानिवृत्त भारतीय राजस्व सेवा (आईआरएस) अधिकारी और पूर्व आईएमएफ वरिष्ठ अर्थशास्त्री अरबिंद मोदी को मुख्य सलाहकार नियुक्त किया है। उन्हें इस भूमिका में कैबिनेट मंत्री का दर्जा दिया जाएगा। मोदी को वित्तीय मामलों में विशेष अनुभव है,



7. जम्मू-कश्मीर में पांच साल बाद राष्ट्रपति शासन हटा, उमर अब्दुल्ला के नेतृत्व वाली सरकार कार्यभार संभालेगी।

जम्मू-कश्मीर में विधानसभा चुनाव के बाद सरकार गठन की तैयारियां जोरों पर हैं, और छह साल बाद राष्ट्रपति शासन हटा लिया गया है। नेशनल कॉन्फेंस (NC) गठबंधन ने 49 सीटों के साथ चुनाव में जीत दर्ज की, जबकि बीजेपी को 29 सीटें मिलीं। पिछला विधानसभा चुनाव 2014 में हुआ था, जिसके बाद बीजेपी और पीडीपी ने गठबंधन सरकार बनाई थी, लेकिन 2018 में बीजेपी के समर्थन वापस लेने से महबूबा मुफ्ती की सरकार गिर गई थी और तब से राष्ट्रपति शासन लागू था।



8. HAL बनी 14वीं महारत्न कंपनी I

हिंदुस्तान एरोनॉटिक्स लिमिटेड (HAL) को 12 अक्टूबर को महारत्न का दर्जा मिला, जिससे यह भारत सरकार द्वारा इस प्रतिष्ठित वर्गीकरण से सम्मानित 14वां केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र का उद्यम (CPSE) बन गया। इस नए दर्जे के साथ HAL को अधिक परिचालन स्वायत्तता और वित्तीय स्वतंत्रता प्राप्त हुई है। अब यह बिना सरकारी मंजूरी के अपने शुद्ध मूल्य का 15% और ₹5,000 करोड़ तक विदेशी परियोजनाओं में निवेश कर सकता है।



1. महाराष्ट्र राज्य कौशल विश्वविद्यालय का नाम बदलकर निम्नलिखित में से किस व्यक्तित्व के सम्मान में रखा जाएगा ?

A - मुकेश अंबानी

B - रतन टाटा

C - नारायण मूर्ति

D - आदित्य बिडला

महाराष्ट्र सरकार ने महाराष्ट्र राज्य कौशल विश्वविद्यालय का नाम बदलकर 'पद्म विभूषण रतन टाटा महाराष्ट्र राज्य कौशल विश्वविद्यालय' करने का फैसला लिया है। यह निर्णय 14 अक्टूबर को राज्य की कैबिनेट बैठक में लिया गया। कौशल विकास मंत्री मंगल प्रभात लोढ़ा ने इस बदलाव की जानकारी दी। रतन टाटा, जो एक प्रतिष्ठित उद्योगपति और परोपकारी व्यक्ति थे, का 9 अक्टूबर को निधन हो गया था।



2. ऑस्ट्रेलिया में बेडिगो इंटरनेशनल चैलेजं बैडिमंटन टूर्नामेटं में मंहिला एकल का खिताब किसने जीता ?

A - तान्या हेमंत

B - तुंग सिउ-तोंग

C - पीवी सिंधु

D - साइना नेहवाल

भारत की तान्या हेमंत ने बेडिगो इंटरनेशनल चैलेजं बैडिमेंटन टूर्नामेटं मे मंहिला एकल का खिताब जीत लिया। रिववार को, उन्होंने चीनी ताइपे की तुंग सिउ-टोंग को सीधे गेम में 21-17, 21-17 से हराया। यह मुकाबला 41 मिनट तक चला। 21 वर्षीय तान्या का यह तीसरा अंतरराष्ट्रीय खिताब है और साल 2024 में उनका पहला खिताब है। उन्होंने पहले पोलिश ओपन और अजरबैजान इंटरनेशनल में उपविजेता रहने का गौरव हासिल किया था।



3. ई-माइग्रेट V2.0 वेब पोर्टल और मोबाइल ऐप का उद्घाटन किसने किया ?

A - प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी

B - गृह राज्य मंत्री

C - विदेश मंत्री डॉ. एस. जयशंकर

D - कौशल विकास और उद्यमिता मंत्री

विदेश मंत्री एस जयशंकर और केद्रीय श्रम मंत्री मनसुख मंडाविया ने ई-माइग्रेट पोर्टल और मोबाइल ऐप का शुभारंभ किया। जयशंकर ने इसे भारतीय श्रमिकों के लिए सुरक्षित, पारदर्शी और समावेशी गतिशीलता का महत्वपूर्ण कदम बताया, जो नागरिकों के कल्याण की रक्षा में मील का पत्थर है।



4. किशोर कुमार की 37वीं पुण्यतिथि के अवसर पर मध्य प्रदेश के खंडवा में राष्ट्रीय किशोर कुमार पुरस्कार से किसे सम्मानित किया गया ?

A - राजकुमार हिरानी

B - संजय लीला भंसाली

C - राकेश रोशन

D - करण जौहर

किशोर कुमार की 37वीं पुण्य तिथि पर मध्य प्रदेश के खंडवा में प्रंसिद्ध फिल्म निर्माता और निर्देशक राजकुमार हिरानी को राष्ट्रीय किशोर कुमार पुरस्कार प्रदान किया गया। यह पुरस्कार प्रदेश के कैबिनेट मंत्री कुँवर विजय शाह ने दिया। समारोह से पहले हिरानी ने किशोर कुमार की समाधि पर जाकर श्रद्धांजिल अर्पित की। खंडवा किशोर कुमार का जन्मस्थान है



5. हॉकी इंडिया लीग नीलामी में संबसे महंगा खिलाडी कौन बना ?

A - मनप्रीत सिंह

B - हार्दिक सिंह

C - मनदीप सिंह

D - हरमनप्रीत सिंह

भारतीय पुरुष हॉकी टीम के ओलंपिक पदक विजेता कप्तान हरमनप्रीत सिंह को सूरमा हॉकी क्लब ने 78 लाख रुपये में अनुबंधित किया है, जिससे वह हॉकी इंडिया लीग (एचआईएल) के सबसे महंगे खिलाड़ी बन गए हैं। यह प्रतियोगिता सात वर्षों बाद लौट रही है, और नीलामी 13 से 15 अक्टूबर तक चल रही है। हरमनप्रीत ने 234 मैचों में 205 गोल किए है,



6. एआई एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक (CMD) के पद पर कौन नियुक्त होने जा रहे है ?

A - दिनेश कुमार

B - अमित कुमार

C - राजेश शर्मा

D - संजय गुप्ता

अमित कुमार को नागरिक उड्डयन मंत्रालय के तहत गठित विशेष प्रयोजन वाहन (एसपीवी) एआई एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड का नया अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक (सीएमडी) बनने के लिए अनुशंसित किया गया है। यह अनुशंसा सोमवार को सार्वजनिक उद्यम चयन बोर्ड (पीईएसबी) के पैनल द्वारा की गई। वर्तमान में, अमित कुमार तेल और प्राकृतिक गैस निगम लिमिटेड (ओएनजीसी) में कार्यकारी निदेशक के पद पर कार्यरत है।

एआई एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड (पूर्व में एवर इंडिया एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड) AI ASSETS HOLDING LIMITED (Formerly AIR INDIA ASSETS HOLDING LIMITED)

7. 5वे राष्ट्रीय जल पुरस्कार 2023 में संवंश्रेष्ठ राज्य श्रेणी में प्रंथम पुरस्कार किस राज्य ने जीता ?

A - उत्तर प्रदेश

B - गुजरात

C - पुदुचेरी

D - ओडिशा

जल शक्ति मंत्री सीआर पाटिल ने 5वें राष्ट्रीय जल पुरस्कार के विजेताओं की घोषणा की है। इस बार ओडिशा को राज्यों की श्रेणी में पंहला पुरस्कार मिला है, जबिक शहरों के वर्ग में सूरत शहर को प्रथम पुरस्कार प्राप्त हुआ है। ये पुरस्कार 2023 के लिए घोषित किए गए है और समारोह का आयोजन 22 अक्टूबर को होगा, जिसमें राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू मुख्य अतिथि रहेगी।



8. 22 नवंबर से 8 दिसंबर तक चलने वाले ऑल लिविंग थिंग्स एनवायरनमेटंल फिल्म फेस्टिवल के लिए जूरी सदस्य के रूप मे किसे नियुक्त किया गया है ?

A - दीयां मिर्ज़ा

B - प्रियंका चोपड़ा

C - दीपिका पादुकोण

D - करीना कपूर

बॉलीवुड अभिनेत्री और पर्यावरण कार्यकर्ता दीया मिर्ज़ा को ऑल लिविंग थिंग्स एनवायरनमेटंल फिल्म फेस्टिवल (ALT EFF) 2024 की ज्यूरी सदस्य के रूप मे नियुक्त किया गया है। यह महोत्सव 22 नवंबर से 8 दिसंबर, 2024 तक आयोजित होगा, जिसमें 72 फिल्मों का प्रदर्शन किया जाएगा, जिनमें 38 भारत की प्रीमियर फिल्मे शामिल है।



## **One Liner**

- 1. महाराष्ट्र राज्य कौशल विश्वविद्यालय का नाम बदलकर निम्नलिखित में से किस व्यक्तित्व के सम्मान में रंखा जाएगा I - रतन टाटा
- 2. ऑस्ट्रेलिया मे बेडिगो इंटरनेशनल चैलेजं बैडिमंटन टूर्नामेटं मे महिला एकल का खिताब किसने जीता I तान्या हेमंत
- 3. ई-माइग्रेट V2.0 वेब पोर्टल और मोबाइल ऐप का उद्घाटन किसने किया I विदेश मंत्री डॉ. एस. जयशंकर
- 4. किशोर कुमार की 37वीं पुण्यतिथि के अवसर पर मध्य प्रदेश के खंडवा में राष्ट्रीय किशोर कुमार पुरस्कार से किसे सम्मानित किया गया I - राजकुमार हिरानी
- 5. हॉकी इंडिया लीग नीलामी मे संबसे महंगा खिलाडी कौन बना I हरमनप्रीत सिंह
- 6. एआई एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक (CMD) के पद पर कौन नियुक्त होने जा रहे है I -अमित कुमार
- 7. 5वे राष्ट्रीय जल पुरस्कार 2023 में संवंश्रेष्ठ राज्य श्रेणी में प्रंथम पुरस्कार किस राज्य ने जीता I ओडिशा
- 8. 22 नवंबर से 8 दिसंबर तक चलने वाले ऑल लिविंग थिंग्स एनवायरनमेटंल फिल्म फेस्टिवल के लिए जूरी सदस्य के रूप मे किसे नियुक्त किया गया है I - दीया मिर्ज़ा
- 9. मराठी भाषा भवन का उद्घाटन निम्नलिखित मे से किस स्थान पर किया गया l नवी मुंबई
- 10. औषधि विनियामक प्राधिकरणों का 19वां अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन निम्नलिखित में से किस स्थान पर आयोजित हुआ I -नई दिल्ली

Coaching For

SSC BANK

CGL | CHSL RBI | SBI | IBPS

SSC | IBPS | NDA | RAILWAY | COMMERCE

01141676717, 9312712114

Address: - H-81, IInd floor, South Extension I, Block H, New Delhi, Delhi 110049

# CURRENT AFFAIRS

#### **USEFUL FOR**

- **★** DEFENCE
- ★ SSC
- **BANKING**
- RAILWAYS
- ★ BPSC
- **ALL STATE GOV. EXAM**





1. Dia Mirza appointed as jury member of ALT Environmental Film Festival 2024.

Bollywood actress and environmental activist Dia Mirza has been appointed as a jury member of the All Living Things Environmental Film Festival (ALT EFF) 2024. The festival will be held from November 22 to December 8, 2024, showcasing 72 films, including 38 India premiere films. These films will focus on important environmental issues such as climate change and wildlife conservation.



2. Former radio presenter of Akashvani Darbhanga Indranand Singh Jha passes away at the age of 77. Famous former radio presenter and director of Akashvani Darbhanga Indranand Singh Jha passed away at the age of 77 in his native village Chanaur, Darbhanga. He was popularly known as "Khur Khur Bhai" and gained immense popularity with his radio talk programme "Gamghar". His distinctive voice and engaging presentation style endeared him to listeners. Indranand Singh Jha's contribution was particularly significant in radio broadcasting.



3. Caste survey begins in Telangana, third in India. Telangana has begun the process of caste-based census, becoming the third state after Andhra Pradesh and Bihar to do so. It aims to ensure targeted and equitable resource distribution among all communities, especially OBCs, SCs, STs and marginalised groups. This survey was one of the major promises made by the Telangana government in the assembly elections.



4. Launch of the first ship of the Multipurpose Vessel (MV) Project 'Sampark' at L&T, Chennai on 14 Oct 24. The first ship of the two Multipurpose Vessel Project built by L&T Shipyard for the Indian Navy was launched on 14 Oct 2024 at L&T's Kattupalli Shipyard. The launch was done by Smt. Shashi Tripathi, President NWWA, in accordance with the maritime traditions of the Indian Navy.



5. NASA launches Europa Clipper to investigate Jupiter's moon.

NASA has launched the Europa Clipper spacecraft, the largest spacecraft ever built for any planetary mission. Its main objective is to investigate conditions favorable for life on Jupiter's moon Europa. The spacecraft will focus specifically on the vast subsurface ocean that lies beneath Europa's icy surface to determine if life is possible there.



6. Punjab government appoints Arvind Modi as chief adviser in finance department.

The Aam Aadmi Party (AAP)-led Punjab government has appointed retired Indian Revenue Service (IRS) officer and former IMF senior economist Arvind Modi as chief adviser to strengthen the state's finance department. He will be given the status of a cabinet minister in this role. Modi has special experience in financial matters, including reviewing the Income Tax Act 1961 and drafting new direct tax laws.



7. President's rule lifted in Jammu and Kashmir after five years, Omar Abdullah-led government to take charge. Preparations are in full swing for government formation after the assembly elections in Jammu and Kashmir, and President's rule has been lifted after six years. The National Conference (NC) alliance won the elections with 49 seats, while the BJP got 29 seats. The last assembly elections were held in 2014, after which BJP and PDP formed a coalition government, but Mehbooba Mufti's government fell in 2018 after BJP withdrew support and President's rule was in force since then.



8. HAL becomes 14th Maharatna company.
Hindustan Aeronautics Limited (HAL) received
Maharatna status on October 12, making it the 14th
Central Public Sector Enterprise (CPSE) to be awarded
this prestigious classification by the Government of
India. With this new status, HAL has gained more
operational autonomy and financial freedom. It can now
invest up to 15% of its net worth and ₹5,000 crore in
foreign projects without government approval.



1. Maharashtra State Skills University will be renamed in honor of which of the following personalities?

A - Mukesh Ambani

**B** - Ratan Tata

C - Narayana Murthy

D - Aditya Birla

The Maharashtra government has decided to rename Maharashtra State Skills University as 'Padma Vibhushan Ratan Tata Maharashtra State Skills University'. The decision was taken in the state cabinet meeting on October 14. Skill Development Minister Mangal Prabhat Lodha informed about this change.



2. Who won the women's singles title at the Bendigo International Challenge badminton tournament in Australia?

A - Tanya Hemant

**B** - Tung Siu-Tong

C - PV Sindhu

D - Saina Nehwal

India's Tanya Hemant won the women's singles title at the Bendigo International Challenge badminton tournament. On Sunday, she defeated Chinese Taipei's Tung Siu-Tong 21-17, 21-17 in straight games. The match lasted 41 minutes. This is 21-year-old Tanya's third international title and her first title in the year 2024.



3. Who inaugurated the e-Migrate V2.0 web portal and mobile app?

A - Prime Minister Narendra Modi

**B** - Minister of State for Home **Affairs** 

Jaishankar

C - External Affairs Minister Dr. S. D - Minister of Skill Development and Entrepreneurship

**External Affairs Minister S Jaishankar and Union Labour Minister** Mansukh Mandaviya launched the e-Migrate portal and mobile app. Jaishankar called it an important step towards safe, transparent and inclusive mobility for Indian workers, a milestone in protecting the welfare of citizens.



4. Who was awarded the National Kishore Kumar Award in Khandwa, Madhya Pradesh on the occasion of the 37th death anniversary of **Kishore Kumar?** 

A - Rajkumar Hirani

B - Sanjay Leela Bhansali

C - Rakesh Roshan

D - Karan Johar

On the 37th death anniversary of Kishore Kumar, the famous film producer and director Rajkumar Hirani was awarded the National Kishore Kumar Award in Khandwa, Madhya Pradesh. The award was given by the state cabinet minister Kunwar Vijay Shah. Before the ceremony, Hirani visited Kishore Kumar's samadhi and paid tribute.



5. Who became the most expensive player in the Hockey India League auction?

A - Manpreet Singh

**B** - Hardik Singh

C - Mandeep Singh

D - Harmanpreet Singh

Indian men's hockey team's Olympic medal-winning captain Harmanpreet Singh has been signed by Surma Hockey Club for Rs 78 lakh, making him the most expensive player in the Hockey India League (HIL). The competition is returning after seven years, and the auction is running from October 13 to 15.



6. Who is going to be appointed as the Chairman and Managing Director (CMD) of Al Assets Holding Limited?

A - Dinesh Kumar

**B** - Amit Kumar

C - Rajesh Sharma

D - Sanjay Gupta

Amit Kumar has been recommended to become the new Chairman and Managing Director (CMD) of Al Assets Holding Limited, a special purpose vehicle (SPV) formed under the Ministry of Civil Aviation. The recommendation was made by the Public Enterprises Selection Board (PESB) panel on Monday.

एआई एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड (पूर्व में एवर इंडिया एसेट्स होल्डिंग लिमिटेड) AI ASSETS HOLDING LIMITED (Formerly AIR INDIA ASSETS HOLDING LIMITED)

7. Which state won the first prize in the Best State category in the 5th National Water Awards 2023?

A - Uttar Pradesh

**B** - Gujarat

C - Puducherry

D - Odisha

Jal Shakti Minister CR Patil has announced the winners of the 5th National Water Awards. This time Odisha has got the first prize in the category of states, while Surat city has got the first prize in the category of cities.



8. Who has been appointed as a jury member for the All Living Things Environmental Film Festival to run from 22 November to 8 December?

A - Dia Mirza

**B** - Priyanka Chopra

C - Deepika Padukone

D - Kareena Kapoor

Bollywood actress and environmental activist Dia Mirza has been appointed as a jury member of the All Living Things Environmental Film Festival (ALT EFF) 2024. The festival will be held from November 22 to December 8, 2024, showcasing 72 films, including 38 India's premiere films.



### **One Liner**

- 1. Maharashtra State Skills University will be renamed in honour of which of the following personalities. Ratan Tata
- 2. Who won the women's singles title at the Bendigo International Challenge badminton tournament in Australia. Tanya Hemant
- 3. Who inaugurated the e-Migrate V2.0 web portal and mobile app. External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar
- 4. Who was honoured with the National Kishore Kumar Award in Khandwa, Madhya Pradesh on the occasion of 37th death anniversary of Kishore Kumar. Rajkumar Hirani
- 5. Who became the most expensive player in the Hockey India League auction. -Harmanpreet Singh
- 6. Who is going to be appointed as the Chairman and Managing Director (CMD) of Al Assets Holding Limited. Amit Kumar
- 7. Which state won the first prize in the Best State category in the 5th National Water Awards 2023. Odisha
- 8. Who has been appointed as a jury member for the All Living Things Environmental Film Festival to be held from 22 November to 8 December. Dia Mirza
- 9. Marathi Bhasha Bhavan was inaugurated at which of the following places. Navi Mumbai
- 10. The 19th International Conference of Drug Regulatory Authorities was held at which of the following places. New Delhi